Que mediante radicado 2023ER0027818 del 11 de octubre el señor GERMAN ANTONIO NIETO 
CHINCHILLA, allegó la aceptación de la liquidación junto con la constancia de cancelación del 
recibo de pago No. 23990091825 del 10 de octubre del año 2023, por el valor de SEISCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($691.168). 

Que, conforme al concepto del comité para la gestión y trámite de las solicitudes de préstamo 
del espacio público para la realización de mercados temporales, el señor RICARDO PRIETO 

RODRIGUEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 79.255.606, cumple con los requisitos

[...]

económico del espacio público bajo la actividad de mercados temporales,                  adoptado por la SDDE 
mediante Resolución 632 de 2022, para todos los efectos legales y fiscales, se verificó que 
APROVECHADOR consignó en la Tesorería Distrital, el valor de SEISCIENTOS NOVENTA Y 
UN MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($691.168) pagaderos en forma anticipada 
en efectivo, a favor de la Tesorería Distrital de Hacienda con NIT 899.999.061-9, de acuerdo al 
comprobante de pago del recibo No. 23990091825 con fecha de pago del 11 de octubre del 
2023. 

ARTÍCULO QUINTO: OBLIGACIONES GENERALES DEL APROVECHADOR.

[...]

Presupuesto, emite concepto de viabilidad considerando que el Fondo de Desarrollo Rural, efec-
tuó los estudios técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el ajuste presupuestal me-
diante el cual se efectúa un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de Inversión de la 
vigencia 2023, por valor de  MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA 
MIL PESOS M/CTE ($1.257.040.000). 

Que, dentro del Plan de Desarrollo Local de Sumapaz 2021 – 2024 “UN NUEVO CONTRATO 
SOCIAL Y AMBIENTAL PARA SUMAPAZ” está incluido el Proyecto de Inversión Al rubro 
O23011605560000001693 “Terminación de infraestructuras (sedes administrativas locales), al